АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 января 2022 г.                                                                                                        № 3

с. Русская Паевка

О внесении изменений в постановление администрации Русско-Паевского

сельского поселения Инсарского муниципального района от 15.12.2020 № 46 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов

малого и среднего предпринимательства в Русско-Паевском сельском поселении

Инсарского муниципального района Республики Мордовия на 2021-2025 годы»

В целях приведения постановления в соответствии с действующем

законодательством, на основании Устава Русско-Паевского сельского поселения

Инсарского муниципального района, Администрация Русско-Паевского сельского

поселения Инсарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Русско-Паевского сельского

поселения Инсарского муниципального района от 15.12.2020 № 46  «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего

предпринимательства в Русско-Паевском сельском поселении Инсарского

муниципального района Республики Мордовия на 2021-2025 годы» следующее

изменение:

           дополнить постановление приложением к муниципальной программе

следующего содержания:

«Приложение

к муниципальной программе

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие и

поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Русско-Паевском

сельском поселении Инсарского муниципального района Республики Мордовия

на 2021-2025 годы» по поддержке физических лиц, применяющих специальный

налоговый режим

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок

реализации

Результат

1

Разработка нормативных актов

по вопросам малого и

среднего

предпринимательства

Администрация

Русско-

Паевского

сельского

поселения

По мере

необходимости

Содействие развитию

малого и среднего

предпринимательства

2

Размещение на официальном

сайте администрации, в СМИ,

информационных материалов

и результатах деятельности

субъектов малого и среднего

предпринимательства

Администрация

Русско-

Паевского

сельского

поселения

По мере

необходимости

Информационное

обеспечение

субъектов малого

и среднего

предпринимательства

3

Содействие в организации

семинаров, совещаний,

«круглых столов» и встреч с

представителями органов,

представляющих интересы

малого

и среднего

предпринимательства

Администрация

Русско-

Паевского

сельского

поселения

Раз в год

Содействие развитию

малого и среднего

предпринимательства

4

Предоставление

информационных,

консультационных,

методических

и прочих услуг гражданам,

изъявившим желание

организовать свой бизнес

Администрация

Русско-

Паевского

сельского

поселения

По мере

необходимости

Поддержка

интересов бизнеса

5

Организация и проведение

работы

с обращениями субъектов

малого

и среднего

предпринимательства,

поступивших в

администрацию

Администрация

Русско-

Паевского

сельского

поселения

По мере

поступления

обращений

Поддержка

интересов бизнеса

6

Содействие участию

субъектов малого и среднего

предпринимательства в

выставках и ярмарках

Администрация

Русско-

Паевского

сельского

поселения

Постоянно

Повышение

имиджа

предпринимателя

7

Предоставление во владение

и пользование (аренду)

муниципального имущества

(зданий, строений, нежилых

помещений и т.д.)

Администрация

Русско-

Паевского

сельского

поселения

По мере

имеющегося

муниципального

имущества

8

Привлечение субъектов

малого и среднего

предпринимательства к

районным и республиканским

конкурсам по финансовой

поддержке лучших бизнес –

проектов

Администрация

Русско-

Паевского

сельского

поселения

Ежегодно

Повышение

имиджа

предпринимателя

9

Ежегодный анализ состояния

малого предпринимательства в

сельском поселении

Администрация

Русско-

Паевского

сельского

поселения

Ежегодно

Поддержка

интересов бизнеса

»

          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

информационном бюллетене администрации Русско-Паевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Русско-Паевского

сельского поселения                                                                                     Р.Н. Сухарькова